
 
Fakulta pedagogická 
katedra historie 

PROTOKOL O HODNOCENÍ PRÁCE  

 
Práce : bakalářská  
 

Hodnocení vedoucí práce 
 
Práci hodnotila:  PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D. 
 
 
Práci předložila:   Lucie Čimerová 

Název práce: Apartheid v Jižní Africe    
 
 
1.CÍL PRÁCE: 
Cílem práce bylo podat přehledný obraz vývoje a pádu systému apartheidu v Jižní Africe jako 
prototypu totality založené na rasové segregaci. Autorka měla použít domácích i zahraničních 
zdrojů, zejména literatury a tisku. Cíl byl v podstatě naplněn, postrádám však větší zastoupení 
zahraniční literatury, která je k tématu přece jen více relevantní, a také vytěžení místního i 
českého tisku, který je do určité míry dostupný elektronicky. 
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ 
Práce je pojata chronologicky, začíná zrodem multietnicity v Jižní Africe, pokračuje 
kolonizací a boji o moc v oblasti. Podstatou práce je pak historie dvacátého století, zrod, 
vzestup a pád apartheidního režimu. V závěru mohla být více reflektována současnost a jakési 
vize budoucího směřování státu. 
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA  
Formální úprava v zásadě odpovídá poždavkůpm kladeným na bakalářské práce. Výhrady 
mám ke způsobu citování z elektronických zdrojů, kde autorka i přes upozornění nerespektuje 
normu ISO 690-i. 
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 
Práci doporučuji k obhajobě.  
 
  
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ 
Co rozumíte pod pojmem inverzní rasismus? 
 
 
 
 
 



6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA  
 

Velmi dobře 

 
 
 
Datum:  27. 5. 2012 
 
      

  
 
 
 


